
1 

      
  

                
   I CIRCOLO DIDATTICO STATALE  

       Via Roberto De Vita n° 1, 80034  MARIGLIANO NA Tel. E Fax 081 8851860 - 0818410157 
www.primocircolosianimarigliano.edu.it  C. M. naee147005 e-mail:  naee147005@istruzione.it 

      C.F. 84004830638   PEC naee147005@pec.istruzione.it 

Amministrazione Trasparente 
Sito sezione PNRR/ALBO 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE FIGURE 
PROFESSIONALI TUTOR INTERNI ED ESPERTI INTERNI ed ESTERNI e GOP  Percorsi 
STEM 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

 investimento 
ne 4  Istruzione e Ricerca  

Componente 1  
 Next 

 
CNP: M4C1-3.1-2023-1143-P-30295  
CUP: H94D23001650006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti  

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto  
-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO  

VISTA      
2017,  

 

 

CIRCOLO DIDATTICO MARIGLIANO 1 CAPOLUOGO 
C.F. 84004830638 C.M. NAEE147005
A10E2B2 - SEGRETERIA

Prot. 0001339/U del 29/04/2024 15:13



2 

 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4  Istruzione e Ricerca 
 Componente 1   

 

VISTO m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. 
R. 000065, 

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 
digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

 

VISTO - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
 

Componente 1  del PNRR 

VISTO - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
 

Componente 1  del PNRR 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale 

 

VISTA la delibera di approvazione del P.A. 2024 n. 4 del 14/02/2024 

VISTO il VADEMECUM DI SUPPORTO ALLE SCUOLE CON ESEMPI DI ATTI PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI INDIVIDUALI pubblicato sul sito MIM 



3 

VISTA la delibera del Collegio docenti di approvazione del progetto del 31/01/2024 e dei criteri di selezione 
del personale interno 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del progetto n. 8 del 14/02/2024 e dei criteri di 
selezione del personale interno ed esterno 

CONSIDERATO  Componente 1  
Investimento 3.1 

 

VISTO    prot. n° 33863 del 29/02/2024 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati 

PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti e F.A.Q in merito agli incarichi delle figure  
interne della scuola 

VISTO il d  

CONSIDERATA del Progetto di avvalersi della collaborazione di 16 unità di esperti e tutor in 
possesso di idonei requisiti per  18 ore a modulo formativo; 

CONSIDERATO 
scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che non 

impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

RITENUTO che scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso le seguenti procedure:  

a)
collaborazioni plurime); 

b) 

di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

CONSIDERATO 
 

a)
Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico; 

b) 
legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale 
esterno, di un Contratto di lavoro autonomo; 

TENUTO CONTO di aver avviato 
della Linea di Investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1  Istruzione e 

ricerca e di poter procedere con la individuazione di professionalità INTERNE ed ESTERNE; 

CONSIDERATO che il/i soggetto/i che verrà/verranno individuato/i sarà/saranno incaricato/i dello 
svolgimento delle attività che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 



4 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO  

VISTO le candidature pervenute regolarmente al protocollo; 

VISTI gli atti della commissione regolarmente nominata con decreto dirigenziale del 22/04/2024; 

VISTO il decreto provvisorio di pubblicazione delle graduatorie tutor ed esperti stem e GOP e il reclamo 
pervenuto agli in data odierna di integrazione punteggio per mero errore materiale; 

VISTE le disponibilità pervenute agli atti da parte dei tutor ed esperti interni circa le tempistiche di 
partecipazione ai moduli per personali esigenze e la richiesta di assegnazione ai rispettivi gruppi classi di 
appartenenza; 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 

La pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA per la selezione delle seguenti figure professionali  

TUTOR INTERNI ed ESPERTI INTERNI ed ESTERNI e GOP INTERNO  

Come di seguito indicato: 

Nome candidato (in caso di partecipazione a più percorsi 
ripetere più volte) 

Ruolo per cui 
presenta istanza 
(tutor o esperto) 

Pun
tegg

io 
Qualifica 
(interno/e
sterno CP/ 

esterno 
LA) 

ROSATO FRANCESCO prot. N. 1251 del 19/04/2024 Esperto stem 55 Coll. Plur. 

SAVIGNANO IMMACOLATA prot.n. 1253 del 19/04/2024      Esperto stem 33 Coll. Plur. 

Giaquinto Giovanna prot. N. 1188 del 16/04/2024 Esperto stem                        
33 

interno 

De Girolamo Virginia prot. N. 1174 del 16/04/2024 Esperto stem                   
26 

interno 

ESPOSITO EMANUELE prot. n. 1255 del 19/04/2024             Esperto stem 22 Coll. Plur. 

Stringile Eugenia prot. N. 1175 del 16/04/2024 Esperto stem                       
21 

interno 

DI SOMMA VINCENZA prot. 1272 del 22/04/2024 Esperto stem 13 interno 

Inno Annamaria prot. N. 1223 del 18/04/2024 Esperto stem                         
6 

interno 

De Girolamo Virginia prot. N. 1218 del 18/04/2024 GOP  
27 

interno 

Giraldi Rosa prot. N. 1214 del 18/04/2024 GOP  
17 

interno 

Mautone Vincenzina prot. N. 1125 del 18/04/2024 GOP  
16 

interno 

Inno Annamaria prot. N. 1226 del 18/04/2024 GOP                       
12 

interno 

Porciello Maria Luigia prot. N. 1115 del 11/04/2024 GOP  
12 

interno 

Auriemma Luisa prot. N. 1182 del 16/04/2024 GOP  
10 

interno 

Villano Raffaellina prot. N. 1238 del 18/04/2024 Tutor stem  
38 

interno 

Mautone Vincenzina prot. N. 1125 del 18/04/2024 Tutor stem                       
33 

interno 



5 

MAURO MARIANNA prot. 1274 del 22/04/2024 Tutor stem 32 Interno 

AMODEO COSTANTINA prot. 1279 del 22/04/2024  Tutor stem 29  interno 

Giraldi Rosa prot. N. 1217 del 18/04/2024 Tutor stem  
25 

interno 

AURIEMMA LUISA prot. 1280 del 22/04/2024 Tutor stem 18 interno 

Spera Filomena prot. N. 1194 del 16/04/2024 Tutor stem                       
14 

interno 

      e 

VISTE le adesioni pervenute agli atti da parte degli alunni afferenti alle classi 1 A-B-C- Siani e I 
Settembrini e II C-D Siani per l a.s. 2023-24; 

VISTO che c assegnazione ai moduli previsti i docenti interni 
che hanno dato disponibilità per l a.s. 2023-24 e in successione gli esperti interni in ordine di 
punteggio, fatto salvo la possibilità di essere riassegnati nei successivi moduli dall a.s. 2024-25; 

Si assegnano le figure professionali ai moduli da avviare entro giugno 2024 come di seguito: 

ROSATO FRANCESCO prot. N. 1251 del 19/04/2024 
 
Modulo prime A-B 

Esperto stem 55 Coll. Plur. 

De Girolamo Virginia prot. N. 1174 del 16/04/2024 
 
Modulo prime B-C 

Esperto stem                   
26 

interno 

Stringile Eugenia prot. N. 1175 del 16/04/2024 
 
Modulo II C-D 

Esperto stem                       
21 

interno 

De Girolamo Virginia prot. N. 1218 del 18/04/2024 GOP tutti I moduli  
27 

interno 

Giraldi Rosa prot. N. 1214 del 18/04/2024 GOP tutti I moduli  
17 

interno 

Mautone Vincenzina prot. N. 1125 del 18/04/2024 GOP tutti I moduli  
16 

interno 

Inno Annamaria prot. N. 1226 del 18/04/2024 GOP tutti I moduli                       
12 

interno 

Porciello Maria Luigia prot. N. 1115 del 11/04/2024 GOP tutti I moduli  
12 

interno 

Auriemma Luisa prot. N. 1182 del 16/04/2024 GOP tutti I moduli  
10 

interno 

Villano Raffaellina prot. N. 1238 del 18/04/2024 
 
Modulo prime B-C  

Tutor stem  
38 

interno 

Mautone Vincenzina prot. N. 1125 del 18/04/2024 
 
Modulo prime A-B 
  

Tutor stem                       
33 

interno 

AURIEMMA LUISA prot. 1280 del 22/04/2024 
 
Modulo II C-D 

Tutor stem 18 interno 

Gli altri candidati saranno reclutati per i successivi moduli da attivare.Si procede alla pubblicazione 
  

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la dirigente 
Scolastica dott.ssa Tania Iasevoli     

                                Il RUP Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Tania Iasevoli 

                                                    firma digitale 


